



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA  
CNPJ/MF 83.102.392/0001-27  
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 043/2015

ANEXO I- TERMO DE REFERENCIA

**OBJETO: " REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS SECRETARIAS DESSE MUNICIPIO."**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                       | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR<br>UNI.MÁXIMO (R\$) | VALOR TOTAL |
|------|---|---------|------------|---------------------------|-------------|
| 1    | ALISADOR DE AÇO DENTADO P/ ARGAMASSA 300X135 MM | UN      | 100,000    | 30,0000                   | 3.000,00    |
| 2    | ADAPTADOR 20X1/2                                | UN      | 250,000    | 1,5000                    | 375,00      |
| 3    | ADAPTADOR 25X3/4                                | UN      | 250,000    | 2,0000                    | 500,00      |
| 4    | ADESIVO 75 G.                                   | UN      | 185,000    | 6,0000                    | 1.110,00    |
| 5    | ÁGUA RAZ  | LT      | 380,000    | 15,2500                   | 5.795,00    |
| 6    | ALICATE   | UN      | 100,000    | 38,5000                   | 3.850,00    |
| 7    | ARGAMASSA AC2 - SACO 20 KG                      | UNI     | 200,000    | 23,5000                   | 4.700,00    |
| 8    | ARGAMASSA AC3 - SACO 20 KG                      | UN      | 200,000    | 33,0000                   | 6.600,00    |
| 9    | BOIA PARA CAIXA D'AGUA                          | UN      | 250,000    | 12,0000                   | 3.000,00    |
| 10   | BROCA CHATA PARA MADEIRA 1/2                    | UN      | 300,000    | 16,5000                   | 4.950,00    |
| 11   | BROCA DE VIDEO 10                               | UN      | 250,000    | 31,5000                   | 7.875,00    |
| 12   | BROCA DE VIDEO 12                               | UN      | 250,000    | 36,0000                   | 9.000,00    |
| 13   | BROCA DE VIDEO 6                                | UN      | 250,000    | 15,5000                   | 3.875,00    |
| 14   | BROCA DE VIDEO 8                                | UN      | 250,000    | 19,9000                   | 4.975,00    |
| 15   | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 40X20                 | UN      | 300,000    | 3,0000                    | 900,00      |
| 16   | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 40 X 25               | UN      | 300,000    | 5,5000                    | 1.650,00    |
| 17   | CAIXA D'AGUA DE PVC- 250 LITROS                 | UN      | 25,000     | 179,0000                  | 4.475,00    |
| 18   | CAIXA DE AGUA - 150 LITROS                      | UN      | 350,000    | 138,0000                  | 48.300,00   |
| 19   | CAIXA DE AGUA - 300 LITROS                      | UN      | 350,000    | 215,0000                  | 75.250,00   |
| 20   | CAL HIDRATADO                                   | PCT     | 400,000    | 10,5000                   | 4.200,00    |
| 21   | CANTO FORRO PVC                                 | M       | 120,000    | 4,5000                    | 540,00      |
| 22   | CAP. 20   | UN      | 280,000    | 0,9000                    | 252,00      |
| 23   | CAP. 25   | UN      | 280,000    | 1,0000                    | 280,00      |
| 24   | CAP. 40   | UN      | 250,000    | 3,0000                    | 750,00      |
| 25   | CAP. 50   | UN      | 500,000    | 3,0000                    | 1.500,00    |
| 26   | CARRINHO MÃO                                    | UN      | 10,000     | 130,0000                  | 1.300,00    |
| 27   | CHAVE PHILIPS                                   | UNI     | 100,000    | 8,5000                    | 850,00      |
| 28   | CHUVEIRO ELÉTRICO.                              | UN      | 250,000    | 58,0000                   | 14.500,00   |
| 29   | COLHER PEDREIRO                                 | UN      | 15,000     | 22,0000                   | 330,00      |
| 30   | DESEMPENADEIRA DE MADEIRA                       | UN      | 90,000     | 18,0000                   | 1.620,00    |
| 31   | DISCO CORTE FERRO 7"                            | UN      | 200,000    | 18,0000                   | 3.600,00    |
| 32   | DISCO DE CORTE CONCRETO/TIJOLO 110 MM= 4.3/8"   | UN      | 250,000    | 32,0000                   | 8.000,00    |



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA  
CNPJ/MF 83.102.392/0001-27  
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 043/2015

|    |  |     |           |          |           |
|----|--|-----|-----------|----------|-----------|
| 33 | EMENDA FORRO PVC                                 | M   | 200,000   | 6,5000   | 1.300,00  |
| 34 | ENGATE FLEXÍVEL                                  | UN  | 150,000   | 7,5000   | 1.125,00  |
| 35 | ENXADA C/ CABO                                   | UN  | 50,000    | 28,0000  | 1.400,00  |
| 36 | ESPUDE DE BORRACHA PARA VASO                     | UN  | 250,000   | 8,5000   | 2.125,00  |
| 37 | FECHADURA INT.                                   | UN  | 150,000   | 55,0000  | 8.250,00  |
| 38 | FECHADURA PARA BANHEIRO                          | UN  | 250,000   | 33,0000  | 8.250,00  |
| 39 | FERRO 4.2" - BARRA COM 12 METROS                 | BR  | 100,000   | 9,2000   | 920,00    |
| 40 | FITA VEDA ROSCA 18MMX25MT                        | UNI | 120,000   | 3,7500   | 450,00    |
| 41 | FLANGE 50 MM                                     | UN  | 130,000   | 22,0000  | 2.860,00  |
| 42 | FORRO PVC  | M2  | 1.000,000 | 18,5000  | 18.500,00 |
| 43 | FURADEIRA 550W                                   | UN  | 100,000   | 360,0000 | 36.000,00 |
| 44 | HASTE PARA CHUVEIRO                              | UN  | 110,000   | 12,5000  | 1.375,00  |
| 45 | JOELHO 25 MM 45 GRAUS- SOLDAVEL                  | UN  | 160,000   | 1,7500   | 280,00    |
| 46 | JOELHO PARA ESGOTO 45 GRAUS DN 40                | UN  | 160,000   | 2,0000   | 320,00    |
| 47 | JOELHO PARA ESGOTO 45 GRAUS DN 50                | UN  | 160,000   | 3,2500   | 520,00    |
| 48 | JOGO DE BROCA MADEIRA COM 05 PEÇAS (3-3,5-4,5-6) | UN  | 120,000   | 78,5000  | 9.420,00  |
| 49 | JOGO DE BROCA VIDIA COM 05 PEÇAS (4-5,6-8-10MM)  | UN  | 120,000   | 68,0000  | 8.160,00  |
| 50 | JOGO SERRA COPO MADEIRA                          | UN  | 120,000   | 58,0000  | 6.960,00  |
| 51 | LAMPADA 45 W                                     | UN  | 40,000    | 68,5000  | 2.740,00  |
| 52 | LAPIS DE CARPINTEIRO                             | UN  | 100,000   | 3,0000   | 300,00    |
| 53 | LIXA D'AGUA P100 22,5 X 27,5 CM                  | M   | 230,000   | 3,5000   | 805,00    |
| 54 | LONA PRETA 3X4                                   | M   | 500,000   | 39,0000  | 19.500,00 |
| 55 | LUVA 25 X 3/4                                    | UN  | 200,000   | 3,0000   | 600,00    |
| 56 | LUVA DE MALHA PIGMENTADA                         | UN  | 150,000   | 19,0000  | 2.850,00  |
| 57 | LUVA DE REDUÇÃO 50X40 ESGOTO                     | UN  | 150,000   | 3,0000   | 450,00    |
| 58 | LUVA SOLDAVEL COM ROSCA 25X1/2                   | UN  | 200,000   | 3,0000   | 600,00    |
| 59 | LUVA SOLDAVEL COM ROSCA 25X3/4                   | UN  | 200,000   | 3,0000   | 600,00    |
| 60 | LUVA SOLDAVEL COM ROSCA 20 X 1/2                 | UN  | 200,000   | 2,5000   | 500,00    |
| 61 | MARTELO  | UNI | 100,000   | 58,0000  | 5.800,00  |
| 62 | MASSA CORRIDA 20 KG                              | UN  | 150,000   | 36,0000  | 5.400,00  |
| 63 | PÁ CORTADEIRA                                    | UN  | 100,000   | 32,0000  | 3.200,00  |
| 64 | PAFLON   | UN  | 80,000    | 11,5000  | 920,00    |
| 65 | PARAFUSADEIRA 10,8 VOLT                          | UN  | 80,000    | 435,0000 | 34.800,00 |
| 66 | PARAFUSO PARA DOBRADIÇA                          | UN  | 380,000   | 0,2000   | 76,00     |
| 67 | PARAFUSO PARA VASO SANITARIO COM BUCHA 8 MM      | UN  | 380,000   | 4,5000   | 1.710,00  |
| 68 | PARAFUSO PARA VASO SANITARO COM BUCHA 10 MM      | UN  | 380,000   | 6,5000   | 2.470,00  |
| 69 | PARAFUSO PHILIPS 5MM X 6 CM                      | UN  | 350,000   | 85,0000  | 29.750,00 |
| 70 | PARAFUSO SANITARIO                               | UN  | 300,000   | 6,5000   | 1.950,00  |



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA  
CNPJ/MF 83.102.392/0001-27  
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 043/2015

|     |  |     |           |          |           |
|-----|--|-----|-----------|----------|-----------|
| 71  | PINCEL 4"                              | UN  | 80,000    | 12,5000  | 1.000,00  |
| 72  | PORTA COMPENSADO INTERNA 2,10 X 0,80 M | UN  | 80,000    | 60,0000  | 4.800,00  |
| 73  | PREGO 12 X 12                          | KG  | 300,000   | 12,5000  | 3.750,00  |
| 74  | PREGO 13 X 15 1 KG.                    | KG  | 300,000   | 12,0000  | 3.600,00  |
| 75  | PREGO 16X24                            | KG  | 300,000   | 12,0000  | 3.600,00  |
| 76  | PREGO 17 X 27.                         | KG  | 250,000   | 9,4800   | 2.370,00  |
| 77  | PREGO 18X30                            | KG  | 100,000   | 10,5000  | 1.050,00  |
| 78  | PREGO 18X36                            | KG  | 100,000   | 9,1600   | 916,00    |
| 79  | PREGO 20X42                            | KG  | 100,000   | 12,0000  | 1.200,00  |
| 80  | PREGO 20 X 48                          | KG  | 250,000   | 12,0000  | 3.000,00  |
| 81  | REJUNTE                                | KG  | 120,000   | 4,0000   | 480,00    |
| 82  | ROLO DE LÃ 23 CM                       | UN  | 85,000    | 18,0000  | 1.530,00  |
| 83  | SANITÁRIO                              | UN  | 250,000   | 119,0000 | 29.750,00 |
| 84  | SERRA COPO ALVENARIA 32 MM             | UN  | 150,000   | 69,0000  | 10.350,00 |
| 85  | SERRA COPO ALVENARIA 50 MM             | UN  | 150,000   | 89,0000  | 13.350,00 |
| 86  | SERROTE C/ 22,4"                       | UN  | 100,000   | 49,5000  | 4.950,00  |
| 87  | SIFÃO PARA PIA                         | UN  | 135,000   | 18,0000  | 2.430,00  |
| 88  | TALHADEIRA                             | UN  | 300,000   | 22,0000  | 6.600,00  |
| 89  | TE COM ROSCA 3/4                       | UN  | 300,000   | 5,5000   | 1.650,00  |
| 90  | TELHA ONDULADA 2,44 X 1,10 5 MM.       | UN  | 160,000   | 48,2500  | 7.720,00  |
| 91  | THINNER 900 ML                         | UN  | 350,000   | 19,0000  | 6.650,00  |
| 92  | TRENA 3 METROS                         | UN  | 30,000    | 18,0000  | 540,00    |
| 93  | TRENA 5 METROS                         | UN  | 30,000    | 23,0000  | 690,00    |
| 94  | TRENA 8 METROS                         | UN  | 30,000    | 32,0000  | 960,00    |
| 95  | TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO                | UN  | 100,000   | 28,0000  | 2.800,00  |
| 96  | VALVULA PARA PIA                       | UN  | 150,000   | 7,5000   | 1.125,00  |
| 97  | VASSOURÃO GARI                         | UN  | 40,000    | 32,0000  | 1.280,00  |
| 98  | VEDA CALHA                             | UN  | 250,000   | 23,5000  | 5.875,00  |
| 99  | VITRÔ 0,40 X 0,60                      | UN  | 150,000   | 38,0000  | 5.700,00  |
| 100 | VITRÔ 1,0 X 1,0                        | UN  | 160,000   | 93,0000  | 14.880,00 |
| 101 | CIMENTO SACO 50 KG                     | PCT | 2.000,000 | 31,4500  | 62.900,00 |
| 102 | ETERNIT 4 MM                           | UN  | 800,000   | 14,5000  | 11.600,00 |
| 103 | ADESIVO 17 G.                          | UN  | 80,000    | 4,5000   | 360,00    |
| 104 | ESPUMA EXPANSIVA                       | UN  | 50,000    | 23,5000  | 1.175,00  |
| 105 | FIXA CAL 50 G.                         | PCT | 200,000   | 2,0000   | 400,00    |
| 106 | FLEXITE DE SILICONE                    | UN  | 70,000    | 12,5000  | 875,00    |
| 107 | PAXIPOL 50 G.                          | UN  | 30,000    | 29,0000  | 870,00    |
| 108 | SILICONE 280 G                         | UN  | 30,000    | 19,5000  | 585,00    |



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA  
CNPJ/MF 83.102.392/0001-27  
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 043/2015

|     |                           |     |         |          |          |
|-----|---------------------------|-----|---------|----------|----------|
| 109 | SILICONE 50 G.            | UN  | 15,000  | 9,5000   | 142,50   |
| 110 | ASSENTO SANITÁRIO         | UN  | 50,000  | 19,0000  | 950,00   |
| 111 | ANEL W.C                  | UN  | 20,000  | 14,5000  | 290,00   |
| 112 | CAIXA DE DESCARGA         | UN  | 50,000  | 34,5000  | 1.725,00 |
| 113 | ENGATE FLEXÍVEL           | UN  | 50,000  | 9,5000   | 475,00   |
| 114 | SANITÁRIO 3 PÇ COMPLETO   | JOG | 30,000  | 220,0000 | 6.600,00 |
| 115 | TORNEIRA PVC SINTEX LAV.  | UN  | 35,000  | 19,5000  | 682,50   |
| 116 | TUBO P/ CX DESCARGA       | UN  | 50,000  | 13,5000  | 675,00   |
| 117 | VÁLVULA LAV.              | UN  | 15,000  | 6,5000   | 97,50    |
| 118 | VASO SANITÁRIO            | UN  | 50,000  | 111,0000 | 5.550,00 |
| 119 | CURVA 50 SOLD.            | UN  | 60,000  | 10,5000  | 630,00   |
| 120 | FLANGE 25 X 3/4           | UN  | 20,000  | 12,5000  | 250,00   |
| 121 | FLANGE 50 X 1" 1/2"       | UN  | 10,000  | 21,5000  | 215,00   |
| 122 | MANGUEIRA PRETA 3/4       | M   | 260,000 | 1,1000   | 286,00   |
| 123 | JOELHO 25 X 3/4           | UN  | 50,000  | 2,5000   | 125,00   |
| 124 | JOELHO 25 MM SOLD.        | UN  | 250,000 | 1,5000   | 375,00   |
| 125 | JOELHO 25 X 1/2"          | UN  | 50,000  | 2,5000   | 125,00   |
| 126 | JOELHO 50 MM SOLD.        | UN  | 50,000  | 3,0000   | 150,00   |
| 127 | LUVA 25 M SOLD.           | UN  | 80,000  | 1,0000   | 80,00    |
| 128 | REGISTRO ESF. 50 MM SOLD. | UN  | 35,000  | 19,0000  | 665,00   |
| 129 | TUBO 25 MM SOLD.          | BR  | 100,000 | 16,0000  | 1.600,00 |
| 130 | TUBO 50 MM SOLD.          | BR  | 40,000  | 56,0000  | 2.240,00 |
| 131 | TUBO 20 MM SOLD.          | BR  | 40,000  | 10,5000  | 420,00   |
| 132 | TUBO 32 MM SOLD.          | BR  | 10,000  | 42,0000  | 420,00   |
| 133 | TE 25 SOLD.               | UN  | 100,000 | 1,9000   | 190,00   |
| 134 | TE 25 X 3/4               | UN  | 40,000  | 2,5000   | 100,00   |
| 135 | TE 25 X 1/2"              | UN  | 45,000  | 0,3000   | 13,50    |
| 136 | CAIXA SANFONADA           | UN  | 10,000  | 13,0000  | 130,00   |
| 137 | JOELHO 40 MM ESG.         | UN  | 25,000  | 1,9000   | 47,50    |
| 138 | JOELHO 50 MM ESG.         | UN  | 90,000  | 2,2000   | 198,00   |
| 139 | JOELHO 100 MM ESG.        | UN  | 90,000  | 3,9000   | 351,00   |
| 140 | LUVA 50 ESG.              | UN  | 40,000  | 2,2000   | 88,00    |
| 141 | LUVA 40 ESG.              | UN  | 40,000  | 1,9000   | 76,00    |
| 142 | TUBO 40 MM ESG. 1ª        | BR  | 60,000  | 19,5000  | 1.170,00 |
| 143 | TUBO 50 MM ESG. 1ª        | BR  | 56,000  | 35,0000  | 1.960,00 |
| 144 | TUBO 75 MM ESG. 1ª        | BR  | 10,000  | 39,0000  | 390,00   |
| 145 | TUBO 100 MM ESG. 1ª       | BR  | 80,000  | 50,5000  | 4.040,00 |
| 146 | PINCEL 1/2"               | UN  | 25,000  | 3,5000   | 87,50    |



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA  
CNPJ/MF 83.102.392/0001-27  
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 043/2015

|     |                               |     |         |          |           |
|-----|-------------------------------|-----|---------|----------|-----------|
| 147 | PINCEL 2"                     | UN  | 28,000  | 6,9000   | 193,20    |
| 148 | TINTA Á ÓLEO 3,6 LTS          | UNI | 60,000  | 56,0000  | 3.360,00  |
| 149 | TINTA ACR. 3,6 LTS            | UN  | 60,000  | 70,0000  | 4.200,00  |
| 150 | TINTA ESM. 900 ML             | UN  | 40,000  | 29,0000  | 1.160,00  |
| 151 | TINTA ACR. 18 LTS             | LT  | 50,000  | 295,0000 | 14.750,00 |
| 152 | CAL 8 KG                      | UN  | 250,000 | 16,0000  | 4.000,00  |
| 153 | CALÇA PRÉ FORMADA             | UN  | 40,000  | 9,0000   | 360,00    |
| 154 | ARMAÇÃO 1 X 1                 | UN  | 80,000  | 9,5000   | 760,00    |
| 155 | ABRAÇADEIRA P/ CAIXA MONO     | UN  | 100,000 | 21,0000  | 2.100,00  |
| 156 | BRASTE DE TERRA 5/8           | UN  | 60,000  | 48,5000  | 2.910,00  |
| 157 | BRASTE TERRA 5/8 C/ 2,40 MTS  | UN  | 60,000  | 48,5000  | 2.910,00  |
| 158 | BOCAL PENDENTE                | UN  | 50,000  | 4,0000   | 200,00    |
| 159 | BOCAL FIXO                    | UN  | 100,000 | 8,9000   | 890,00    |
| 160 | BUCHA E ARRUELA               | UN  | 90,000  | 1,6000   | 144,00    |
| 161 | CABO PP 2 X 2,5               | M   | 100,000 | 3,5000   | 350,00    |
| 162 | CABO MULTIPLEXADO 2 X 10      | M   | 800,000 | 6,9000   | 5.520,00  |
| 163 | CANELETA SIST. X              | BR  | 150,000 | 8,9000   | 1.335,00  |
| 164 | CURVA 90° 3/4                 | UN  | 40,000  | 2,5000   | 100,00    |
| 165 | CURVA 180° 3/4                | UN  | 60,000  | 2,5000   | 150,00    |
| 166 | CONECTOR CUNHA                | UN  | 250,000 | 8,5000   | 2.125,00  |
| 167 | CONECTOR SAPATA               | UN  | 250,000 | 7,5000   | 1.875,00  |
| 168 | CAIXA MONO                    | UN  | 50,000  | 65,0000  | 3.250,00  |
| 169 | CAIXA P/ TRÊS DISJUNTOR       | UN  | 80,000  | 19,5000  | 1.560,00  |
| 170 | CAIXA C/ TOMADA COMP. + DISJ. | UN  | 80,000  | 27,0000  | 2.160,00  |
| 171 | CAIXA PVC 2 X 4               | UN  | 150,000 | 2,5000   | 375,00    |
| 172 | DISJUNTOR BIFÁSICO 40 A       | UN  | 50,000  | 59,0000  | 2.950,00  |
| 173 | DISJUNTOR MONO 30 A           | UN  | 100,000 | 21,0000  | 2.100,00  |
| 174 | DISJUNTOR MONO 25 A           | UN  | 50,000  | 15,5000  | 775,00    |
| 175 | DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 A      | UN  | 80,000  | 85,0000  | 6.800,00  |
| 176 | ELETRODUTO 3/4                | BR  | 50,000  | 7,5000   | 375,00    |
| 177 | FIO 6 MM SÓLIDO               | M   | 600,000 | 3,7500   | 2.250,00  |
| 178 | FIO 10 MM SÓLIDO              | M   | 500,000 | 4,7500   | 2.375,00  |
| 179 | FIO 2 X 2,5 PARALELO          | M   | 800,000 | 2,5000   | 2.000,00  |
| 180 | FIO 2 X 4 PARALELO            | M   | 250,000 | 3,7000   | 925,00    |
| 181 | FITA ISOLANTE 19 MM X 10      | RLS | 250,000 | 5,5000   | 1.375,00  |
| 182 | FILTRO DE LINHA               | UN  | 40,000  | 39,0000  | 1.560,00  |
| 183 | FILTRO ADSL                   | UN  | 40,000  | 16,0000  | 640,00    |
| 184 | INTERRUPTOR 1 TECLA IMB.      | UN  | 80,000  | 6,5000   | 520,00    |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA**  
**CNPJ/MF 83.102.392/0001-27**  
**EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 043/2015**

|     |                                    |     |         |          |           |
|-----|------------------------------------|-----|---------|----------|-----------|
| 185 | INTERRUPTOR 1 TECLA C/ TOMADA IMB. | UN  | 40,000  | 9,5000   | 380,00    |
| 186 | INTERRUPTOR 2 TECLA IMB.           | UN  | 25,000  | 11,2000  | 280,00    |
| 187 | INTERRUPTOR SOBREPARE              | UN  | 80,000  | 7,8000   | 624,00    |
| 188 | INTERRUPTOR 2 TECLAS C/ TOMADA     | UN  | 45,000  | 16,5000  | 742,50    |
| 189 | INTERRUPTOR 1 TECLA SIST.          | UN  | 50,000  | 6,5000   | 325,00    |
| 190 | ISOLADOR DE PORCELANA              | UN  | 30,000  | 7,5000   | 225,00    |
| 191 | ISOLADOR DE PVC                    | UN  | 80,000  | 0,4500   | 36,00     |
| 192 | LÂMPADA 100 WATS.                  | UN  | 300,000 | 15,5000  | 4.650,00  |
| 193 | LÂMPADA 160 WATS                   | UN  | 100,000 | 18,5000  | 1.850,00  |
| 194 | LÂMPADA FLUORESCENTE 20 WATS.      | UN  | 100,000 | 7,5000   | 750,00    |
| 195 | LÂMPADA FLUORESCENTE 40 WATTS      | UN  | 150,000 | 7,5000   | 1.125,00  |
| 196 | LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 250 WATTS   | UN  | 40,000  | 47,0000  | 1.880,00  |
| 197 | LUMINÁRIA 2 X 20 P.R               | UN  | 80,000  | 55,0000  | 4.400,00  |
| 198 | LUMINÁRIA 2 X 40 P.R               | UN  | 80,000  | 69,0000  | 5.520,00  |
| 199 | LÂMPADA COMPACTA 25 WATTS          | UN  | 80,000  | 16,5000  | 1.320,00  |
| 200 | PROJETOR HOLOFATE 250 WATTS        | UN  | 50,000  | 49,0000  | 2.450,00  |
| 201 | PINO TE                            | UN  | 20,000  | 8,5000   | 170,00    |
| 202 | TOMADA SOBREPARE                   | UN  | 80,000  | 6,9000   | 552,00    |
| 203 | TOMADA UNIVERSAL IMB.              | UN  | 80,000  | 7,2000   | 576,00    |
| 204 | BROXA GRANDE                       | UN  | 30,000  | 18,5000  | 555,00    |
| 205 | CORTADEIRA C/ CABO                 | UN  | 20,000  | 33,0000  | 660,00    |
| 206 | SERRINHA NICHOLSON                 | UN  | 20,000  | 4,7500   | 95,00     |
| 207 | PARAFUSO C/ PORCA                  | UN  | 150,000 | 4,9000   | 735,00    |
| 208 | SIFÃO PVC                          | UN  | 30,000  | 18,0000  | 540,00    |
| 209 | DOBRADIÇA 3" 1/2"                  | UN  | 150,000 | 4,5000   | 675,00    |
| 210 | ETERNIT 2,44 X 1,10 X 5 MM         | UN  | 350,000 | 39,9000  | 13.965,00 |
| 211 | FERRO 1/4 COM 12 MTS               | BR  | 30,000  | 15,3900  | 461,70    |
| 212 | FERRO 5/16 c/ 12 mts               | BR  | 40,000  | 24,1500  | 966,00    |
| 213 | FERRO 3/8 C/ 12 MTS                | BR  | 20,000  | 30,9300  | 618,60    |
| 214 | FERRO 1/2 C/ 12 MTS                | BR  | 40,000  | 49,2300  | 1.969,20  |
| 215 | FORRO PINUS                        | M2  | 300,000 | 15,0000  | 4.500,00  |
| 216 | PARAFUSO C/ BUCHA 6                | UN  | 250,000 | 0,4500   | 112,50    |
| 217 | PARAFUSO C/ BUCHA 8                | UN  | 250,000 | 0,5500   | 137,50    |
| 218 | PORTA EXT. CEDRO                   | UN  | 9,000   | 260,0000 | 2.340,00  |
| 219 | PREGO AÇO 10 X 10                  | PCT | 40,000  | 4,5000   | 180,00    |
| 220 | VITRÔ 1,00 X 1,20                  | UN  | 40,000  | 110,0000 | 4.400,00  |
| 221 | VITRÔ 1,20 X 1,50                  | UN  | 40,000  | 8,0000   | 320,00    |
| 222 | PAINEL DE DISTRIBUIÇÃO             | UN  | 80,000  | 178,0000 | 14.240,00 |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA**  
**CNPJ/MF 83.102.392/0001-27**  
**EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 043/2015**

|     |                                  |     |             |            |            |
|-----|----------------------------------|-----|-------------|------------|------------|
| 223 | POSTE PADRÃO CELESC 6 MTS        | UN  | 50,000      | 1.900,0000 | 95.000,00  |
| 224 | POSTE PADRÃO CELESC 7 MTS        | UN  | 50,000      | 2.050,0000 | 102.500,00 |
| 225 | PARAFUSO POSTE                   | UN  | 90,000      | 7,6000     | 684,00     |
| 226 | PONTALETE COMPLETO               | UN  | 200,000     | 130,0000   | 26.000,00  |
| 227 | REATOR P.R. ELETRÔNICO 2 X 40    | UN  | 80,000      | 28,0000    | 2.240,00   |
| 228 | REATOR P.R 2 X 20                | UN  | 80,000      | 25,0000    | 2.000,00   |
| 229 | REATOR VAPOR MERCÚRIO 250 WATTS  | UN  | 80,000      | 125,0000   | 10.000,00  |
| 230 | START 40 WATTS                   | UN  | 50,000      | 2,0000     | 100,00     |
| 231 | TOMADA COMPUTADOR SIST. X        | UN  | 90,000      | 11,0000    | 990,00     |
| 232 | TOMADA COMPUTADOR IMB.           | UN  | 90,000      | 11,5000    | 1.035,00   |
| 233 | ALICATE UNIVERSAL IMB.           | UN  | 20,000      | 39,0000    | 780,00     |
| 234 | BROCA VIDEA                      | UN  | 30,000      | 13,5000    | 405,00     |
| 235 | CHAVE FENDA                      | UN  | 15,000      | 15,5000    | 232,50     |
| 236 | MARRETA C/ CABO                  | UN  | 12,000      | 78,0000    | 936,00     |
| 237 | ARAME RECOZIDO                   | KG  | 20,000      | 10,7000    | 214,00     |
| 238 | ARGAMASSA 20 KG ACI              | SC  | 120,000     | 12,5000    | 1.500,00   |
| 239 | CAL VIRGEM 20 KG                 | SC  | 220,000     | 20,9200    | 4.602,40   |
| 240 | CAIXILHO C/ VISTA                | JOG | 20,000      | 95,0000    | 1.900,00   |
| 241 | CANTONEIRA                       | M   | 150,000     | 4,0000     | 600,00     |
| 242 | PACOTE DE GRAMPO PARA FIO        | UN  | 80,000      | 2,9000     | 232,00     |
| 243 | ROLDANA 72 X 72                  | UN  | 80,000      | 8,9000     | 712,00     |
| 244 | TOMADA SISTEMA X                 | UN  | 80,000      | 8,5000     | 680,00     |
| 245 | CILINDRO P/ FECHADURA            | UN  | 28,000      | 26,0000    | 728,00     |
| 246 | ETERNIT 2,44 X 0,50 X 4 MM       | UNI | 400,000     | 17,0000    | 6.800,00   |
| 247 | FECHADURA EXT.                   | UN  | 50,000      | 58,0000    | 2.900,00   |
| 248 | GOIVA CLIM                       | UN  | 1.000,000   | 4,2500     | 4.250,00   |
| 249 | MEIA CANA PVC                    | M   | 100,000     | 5,5000     | 550,00     |
| 250 | PARAFUSO C/ BUCHA 10             | UN  | 200,000     | 1,6000     | 320,00     |
| 251 | TIJOLOS 6 FUIROS DE 1ª           | UN  | 100.000,000 | 0,6500     | 65.000,00  |
| 252 | TIJOLO 4 FUIROS 1ª               | UN  | 50.000,000  | 0,6500     | 32.500,00  |
| 253 | TELHA FRANCESA DE TERCEIRA.      | UN  | 70.000,000  | 1,2500     | 87.500,00  |
| 254 | TELHA PORTUGUESA 1ª              | UN  | 20.000,000  | 1,6000     | 32.000,00  |
| 255 | CADEADO 35 MM LATÃO              | UN  | 50,000      | 24,5000    | 1.225,00   |
| 256 | TELHA ONDULADA 6MM X 2,44 X 1,10 | UN  | 160,000     | 53,0000    | 8.480,00   |
| 257 | GRAMPO P/ FIO                    | UN  | 80,000      | 1,9000     | 152,00     |
| 258 | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50x20  | UN  | 350,000     | 6,5000     | 2.275,00   |
| 259 | LUVA 25 X 3/4                    | UN  | 200,000     | 2,0000     | 400,00     |
| 260 | REGISTRO ESF. 25 MM SOLD.        | UN  | 30,000      | 13,0000    | 390,00     |



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA  
CNPJ/MF 83.102.392/0001-27  
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 043/2015**

|                           |                                   |    |         |        |                     |
|---------------------------|-----------------------------------|----|---------|--------|---------------------|
| 262                       | CAP. COM ROSCA 1/2                | UN | 200,000 | 4,5000 | 900,00              |
| 263                       | CAP. COM ROSCA 3/4                | UN | 200,000 | 1,5000 | 300,00              |
| 264                       | CAP. 100                          | UN | 200,000 | 5,5000 | 1.100,00            |
| 265                       | BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 50 X 25 | UN | 350,000 | 6,5000 | 2.275,00            |
| <b>TOTAL DO PROCESSO:</b> |                                   |    |         |        | <b>1.368.205,10</b> |
| <b>TOTAL:</b>             |                                   |    |         |        | <b>1.368.205,10</b> |